

23.03.2021г.

**Разъяснения положений документации
открытого аукциона № 30090/ОАЭ-АО «ПКС»/2021/ХАБ на право
заключения договора выполнения работ по капитальному ремонту
пассажирских вагонов в объеме КР-2**

Запрос о разъяснениях поступил «18» марта 2021г.

Вопрос № 1: В соответствии разделом 1. Наименование закупаемых работ, их количество (объем), единичные расценки и начальная (максимальная) цена договора Технического задания предусмотрена установка аккумуляторных батарей.

Прошу пояснить тип необходимой батареи.

Ответ № 1: На пассажирский вагон необходимо установить аккумуляторную батарею 90KL-250P.

Вопрос № 2: В соответствии разделом 1. Наименование закупаемых работ, их количество (объем), единичные расценки и начальная (максимальная) цена договора Технического задания «Начальная (максимальная) стоимость выполнения работ по капитальному ремонту пассажирских вагонов в объеме КР-2 указана с учетом всех видов налогов, стоимости расходных материалов, заменяемых деталей, узлов и агрегатов, иных возможных расходов, необходимых для выполнения работ по капитальному ремонту, стоимости дополнительных работ».

Прошу пояснить порядок оплаты работ и замены узлов и деталей, которые не входят в объем КР-2.

Ответ № 2: Порядок выполнения дополнительных работ, не входящих в объем работ КР-2 предусмотрен п.2.2, 2.3 проекта Договора (приложение 1.2. к аукционной документации).

Вопрос № 3: В соответствии с пунктом 1.8 Приложения № 1.2 к аукционной документации между Сторонами заключается договор на сбор, хранение и отгрузку отходов производства (далее – металлолом) в согласованном сортаменте, образующихся при выполнении капитального ремонта пассажирских вагонов (в объеме КР-2), их узлов и деталей, при ремонте колесных пар.

Прошу пояснить на каких условиях в части цены договора и единичных расценок (приложение № 1 к Договору) будет заключаться договор, каким способом и в каком месте будет производиться отгрузка лома.

Ответ № 3: Единичные расценки будут определены на основании действующих нормативных документов ОАО «РЖД» в части определения цены металлолома, отгрузка лома будет производиться по месту нахождения Исполнителя по договору с ООО «ТрансЛом».

Вопрос № 4: В соответствии разделом 1. Наименование закупаемых работ, их количество (объем), единичные расценки и начальная (максимальная) цена договора Технического задания предусмотрены работы по замене установки пожарной сигнализации.

Прошу пояснить тип и марку установленной пожарной сигнализации.

Ответ № 4: В пассажирском вагоне установлена пожарная сигнализация Комета УПС-ТМ.

Вопрос № 5: В соответствии разделом 1. Наименование закупаемых работ, их количество (объем), единичные расценки и начальная (максимальная) цена договора Технического задания предусмотрены работы по установке и ремонту электронного табло в салоне вагона.

Прошу пояснить количество информационных табло в вагоне, а также их тип и наличие видеокамеры.

Ответ № 5: Видеокамеры в вагоне не установлены, в части характеристик электронного табло будут внесены изменения в аукционную документацию.

Вопрос № 6: В соответствии разделом 1. Наименование закупаемых работ, их количество (объем), единичные расценки и начальная (максимальная) цена договора Технического задания предусмотрены работы по замене котла отопления.

Прошу пояснить тип и марку установленного котла.

Ответ № 6: В вагоне установлен котел отопительный – чертеж 820.41.20.000.